
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWKESO KOMITET! KULTURY FIZTCZHEI i TJIBYSTYKI

Warszawa, dnia 30 listopada 1963 r. Nr 11 Poz. 61—63

TRESC:

ZARZĄDZENIA: Str.
Poz. 61 Zarządzenie nr 203 Przewodniczącego Główne­

go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 14 października 1963 r. w sprawie za­
bezpieczenia porządku na publicznych impre­
zach i zawodach sportowych . . . . . 97

Poz. 62 Zarządzenie nr 209 Przewodniczącego Główne­
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 28 października 1963 r. w sprawie na­
dania medali „Za Wybitne Osiągnięcia Spor­
towe” ........................ ....... 98

Poz. 63 Zarządzenie nr 212 Przewodniczącego Główne- Str. 
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 5 listopada 1963 r. w sprawie nadania 
medalu „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” . 99

KOMUNIKATY:

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych 
wchodzących w zakres działania lub zainte­
resowania jednostek resortu kultury fizycznej 
i turystyki ..........................................................100
Komunikat Redakcji.

61.

ZARZĄDZENIE Nr 203

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 14 października 1963 r.

w sprawie zabezpieczenia porządku na publicznych 
imprezach i zawodach sportowych.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co 
następuje:

§ 1-

1. Zarządzenie normuje obowiązki organizatorów publicz­
nych imprez i zawodów sportowych w zakresie zabez­
pieczenia porządku na tych imprezach (zawodach).

2. Przez organizatorów imprez i zawodów sportowych, 
zwanych w dalszym ciągu „organizatorami imprez”, ro­
zumie się kluby sportowe i ich federacje, związki spor­
towe oraz inne organizacje i instytucje organizujące 
publiczne imprezy i zawody sportowe, zwane w dal­
szym ciągu „zawodami”.

§ 2.

Zobowiązuje się organizatorów imprez do:

1) ścisłego współdziałania z organami Milicji Obywa­
telskiej w zakresie ochrony porządku na zawodach;

2) zorganizowania odpowiedniej służby porządkowej 
na zawodach;

3) zorganizowania na zawodach sprawnej służby in­
formacyjnej ;

4) udostępniania w miarę możliwości organom Milicji 
Obywatelskiej pomieszczenia służącego w -czasie 
trwania zawodów jako stanowisko dowodzenia.

§ 3.

Termin i miejsce zawodów powinny być przez organi­
zatora imprezy podane do wiadomości właściwej jednostce 
terytorialnej Milicji Obywatelskiej co najmniej na 7 dni 
przed dniem zawodów.

§ 4.

1. Ilość służby porządkowej powinna być uzależniona od 
rodzaju zawodów i potrzeb organizatora imprezy oraz 
podana do wiadomości właściwej jednostce terytorialnej 
Milicji Obywatelskiej.

2. Służba porządkowa powinna być zaopatrzona w opaski 
z napisem „porządkowy”.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 11 Str. 98 Poz. 61

§ 5.

Na zawody powinni być wpuszczani widzowie wyłącz­
nie w ilości odpowiadającej ilości miejsc dla widzów w 
obekcie aportowym.

§ 6.
>

1. Organizatorzy imprez zabezpieczą ścisłe przestrzeganie 
zakazu:

1) wpuszczania na zawody osób nietrzeźwych,

2) spożywania na terenie urządzeń sportowych napojów 
o zawartości powyżej 4,5% alkoholu.

2. Osoby nietrzeźwe lub spożywające napoje o zawartości 
powyżej 4,5% alkoholu w czasie zawodów, powinny być 
niezwłocznie usuwane z terenu urządzeń sportowych.

3. Zakaz przebywania w stanie nietrzeźwym oraz spoży­
wania napojów o zawartości powyżej 4,5% alkoholu na 
terenie urządzeń sportowych powinien być w formie 
ogłoszenia umieszczony przed wejściem na teren urzą­
dzeń sportowych.

§ 7.

Organizatorzy imprez powinni stosować odpowiednie 
środki przeciwdziałające niewłaściwemu zachowaniu się 
części widzów na niektórych zawodach, a w szczególności:

1) informować widzów o przepisach sportowych obo­
wiązujących w danej dyscyplinie sportu,

2) apelować o właściwe zachowanie się widzów w cza­
sie zawodów,

3) występować zdecydowanie przeciwko próbom wszczę­
cia awantur w czasie zawodów.

§8.

Zobowiązuje się komitety kultury fizycznej i turystyki 
prezydiów rad narodowych do wyciągania surowych kon­
sekwencji w stosunku do organizatorów imprez winnych 
naruszenia przepisów zarządzenia.

§ 9.

Zobowiązuje się właściwe polskie związki sportowe do:

1) uzupełnienia w terminie do dnia ,31 grudnia 1963 r. 
regulaminów sportowych postanowieniem, iż „w przy-* 
padku naruszenia porządku w czasie ^zawodów, po­
wstałego z winy lub niedopatrzenia organizatora im­
prezy, drużyna organizatora imprezy karana będzie 
walkowerem na korzyść drużyny gości”.

2) wyciągania surowych konsekwencji w stosunku do 
zawodników winnych spowodowania naruszenia po­
rządku na zawodach.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) wz. Michał Jekiel

62.

ZARZĄDZENIE Nr 209

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 28 października 1963 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe”.

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 Uchwały Nr 422 Rady Mi­
nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. — za zdobycie II miejsca 
w czasie XIII Mistrzostw Europy w Koszykówce Mężczyzn 
we Wrocławiu

nadaję

Srebrny Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” 
niżej wymienionym zawodnikom:

1) Arent Leszek
♦

2) Dregier Zbigniew

3) Frelkiewicz Kazimierz

4) Langiewicz Wiesław

5) Likszo Bogdan

6) Łopatka Mieczysław

7) Nartowski Andrzej

8) Olejniczak Stanisław

9) Piskun Jerzy
i

10) Pstrokoński Andrzej

11) Sitkowski Marek

12) Wichowski Janusz

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(■—) Włodzimierz Beczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 11 Str. 99 Poz. 63

63.

ZARZĄDZENIE Nr 212

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 5 listopada 1963 r.

w sprawie nadania medalu „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe"

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 Uchwały Nr 422 Rady Mi­
nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia 
państwowych nagród sportowych — za uzyskanie V miejsca 
w Szachowych Mistrzostwach Świata Juniorów, rozegra­
nych w Jugosławii w okresie 11.VIII.—4.IX.1963 r.

nadaj Q

B rązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” 
Janowi Adamskiemu.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(—) Włodzimierz Reczek

KOMUNIKATY

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących 
w zakres dziaałnia lub zainteresowania jednostek resortu 

kultury fizycznej i turystyki.

Dziennik Ustaw:

1) rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
25 września 1963 r. w sprawie obowiązków osób trze­
cich oraz instytucji odpowiedzialnych za dopełnienie 
przez cudzoziemca obowiązku rejestracji — Nr 43, 
poz. 241,

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 października 
1963 r. w sprawie uznania „Aeroklubu Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej” za stowarzyszenie wyższej użytecz­
ności — Nr 44, poz. 249,

5; rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 10 września 
1963 r. w sprawie prowadzenia międzynarodowego trans­
portu drogowego krajowymi pojazdami samochodowy­
mi — Nr 45, poz. 253,

6) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 październi­
ka 1963 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przy­
musowego ściągania niektórych należności państwowych 
— Nr 47, poz. 266.

Monitor Polski:

1) zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 25 
września 1963 r. w sprawie rejestracji cudzoziemców za 
pośrednictwem osób trzecich lub instytucji — Nr 74, 
poz. 369,

2) zarządzenie nr 112 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
11 października 1963 r. w sprawie udzielenia przez jed­
nostki gospodarki uspołecznionej zamówień jednostkom 
gospodarki nieuspołecznionej na dostawę części zamien­
nych i akcesorii do pojazdów samochodowych — Nr 77, 
poz. 380,

3) zarządzenie Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki z dnia 29 sierpnia 19"3 r. 
w sprawie uprawiania żeglugi przez statki turystyczne 
i sportowe na śródlądowych drogach wodnych — Nr 78, 
poz. 385,

4' zarządzenie nr 115 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
19 października 1963 r. w sprawie kolejności nazw wo­
jewództw — Nr 80, poz. 391,

5) zarządzenie Przewodniczącego Komitetu Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury z dnia 5 października 1963 r. 
w sprawie wytycznych co do opracowania planów za- 
gospodarowania przestrzennego oraz zasad zagospoda­
rowania przestrzennego jednostek osadniczych o charak­
terze turystyczno-wypoczynkowym — Nr 80, poz. 393.

2) rozporządzenie Ministrów Spraw Wewnętrznych i Spraw 
Zagranicznych z dnia 1 października 1963 r. o szczegó­
łowych zasadach i trybie postępowania w sprawach 
cudzoziemców oraz o wzorach dokumentów dla cudzo­
ziemców — Nr 43, poz. 242,

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 września 
1963 r. w sprawie uposażenia nauczycieli i wychowaw­
ców — Nr 44, poz. 248,

KOMUNIKAT REDAKCJI

Redakcja zawiadamia, że zgłoszenia oraz wznawianie
prenumeraty Dziennika Urzędowego GKKFiT na rok 1934
należy nadsyłać w terminie do dnia 15 stycznia 1964 r. na
adres Redakcji — Warszawa, ul. Litewska 2.



Str. 100Dz. Urz. GKKFiT Nr 11

Całoroczna prenumerata 1 egzemplarza .wynosi 30,— zł..

Należność za prenumeratę z podaniem ilości zaprenu­
merowanych egzemplarzy należy wpłacać na konto Re­
dakcji Dziennika Urzędowego GKKFiT w NBP — War- 
szawa, V Oddział Miejski 1529-91/1-514. Redakcja zwraca

r-
uwagę na konieczność podawania dokładnego adresu, a 
zwłaszcza nazwy -ulicy i numeru domu.

Ponieważ Redakcja z przyczyn technicznych nie będzie 
w stanie zaspokoić indywidualnych odbiorców, apeluje się 
do organizacji i instytucji o zgłaszanie zbiorowych zamó- 
weń prenumeraty dla podległych jednostek w celu szyb­
szego i sprawniejszego dotarcia Dziennika w teren.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re­
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej­
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter­
minie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

ODBIORCA: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2,50 zł

Druk. „Gryf”. Zam. 1124/1194 — 2000 — L-79.


